[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_01.03.2023_______                                                                               №__119_
пгт Афанасьево
	Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Афанасьевского муниципального округа Кировской области

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Законом Кировской области от 08.12.2015 №600-ЗО «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции, мест розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Кировской области», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить границы прилегающих территорий, указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:

1.1. от входа в здание (при наличии обособленной территории, от входа на обособленную территорию), в котором расположены медицинские учреждения – 10 метров по кратчайшему пути следования пешехода;

1.2. от входа в здание (при наличии обособленной территории, от входа на обособленную территорию), в котором расположены образовательные и детские учреждения, спортивные объекты – 20 метров по кратчайшему пути следования пешехода;

1.3. от входа в здание автостанции (при наличии обособленной территории, от входа на обособленную территорию) – 20 метров по кратчайшему пути следования пешехода.

2. Установить границы прилегающих территорий, указанных в абзаце первом пункта 4.1 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания с залом обслуживания посетителей общей площадью менее 30 квадратных метров – 10 метров по кратчайшему пути следования пешехода по всему периметру многоквартирного дома.

3. Обязанности по выполнению постановления возложить на заместителя начальника управления экономического развития.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальника финансового управления.
5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

	Исполняющий полномочия главы

Афанасьевского муниципального округа
	А.А. Сероев

28.02.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G315.doc